

Till: Klimat- och Näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: Anton Olsson
anton.olsson@regeringskansliet.se

**REMISSYTTRANDE
(KN2023/03655)**

Stockholm 2023-10-04

Svensk Sjöfart är en branschorganisation för svensk sjöfartsnäring och representerar ett 60-tal rederier med verksamhet över hela världen. Den svenska sjöfarten är en del av det europeiska sjöfartsklustret som kontrollerar drygt 40 procent av världshandelsflottan. Cirka 90 procent av Sveriges utrikeshandel går via sjöfarten.

Yttrande från Svensk Sjöfart på skrivelsen Förslag på förordningsändringar för att genomföra ändringar i utsläppshandelssystemet EU ETS

Svensk Sjöfart har tagit emot ovan rubricerade skrivelse innehållandes förslag på förordnings-ändringar för att genomföra beslutade revideringar av Utsläppsdirektivet (2003/87/EG) och EU MRV-förordningen med anledning av EUs lagstiftningspaket "Fit for 55".

Svensk Sjöfart har följt revideringen av EU ETS noga i flera år och framfört flera synpunkter till olika parter med syftet att bidra till ett enhetligt, effektivt och konkurrensneutralt regelverk för att få till stånd absoluta reduktioner av växthusgaser, bland annat i vårt remissyttrande på Kommissionens förslag som presenterades den 14 juli 2021 samt förslag på lagändringar den 3 maj 2023.

Svensk Sjöfart inga invändningar att framföra och kan därför tillstyrka de föreslagna förordnings-förändringarna.

Svensk Sjöfart vill dock ge uttryck för att direktivets sanktioner för fartyg och verksamhetsutövare som underlåtit att uppfylla övervaknings- och rapporteringsskyldigheterna och/eller skyldigheten att överlämna utsläppsrätter enligt utsläppshandelsdirektivet förefaller oproportionerligt svaga liksom att ett fartyg kan bedriva verksamhet under en lång tid innan det ens blir föremål för eventuell sanktion.

Svensk Sjöfart anser därför att sanktionerna bör revideras och skärpas betydligt så snart som möjligt.

Stockholm som ovan,

FÖRENINGEN SVENSK SJÖFART



Fredrik Larsson, Miljö- och Klimatansvarig